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1. JOHDANTO 
Tässä Palosuunnitteluohjeessa esitetään loivan katon palosuunnitteluratkaisut ja -suo-
jausmenetelmät, kun lämmöneristeenä käytetään PIR-eristeitä. Ohjeen ratkaisut on laa-
dittu PU Nordic jäsenyritysten (Finnfoam Oy, Kingspan Insulation Oy ja Recticel Insula-
tion Oy) PIR-eristetuotteille. Jäsenyritysten tuotteet on tyypitetty kappaleessa 2.1 Eriste-
tyypit ja tuotenimet, jonka avulla suunnittelija voi tyypittää loivan katon hankkeeseen 
PIR-eristeet ilman tietyn valmistajan tuotenimiä. Edellytyksenä on, että suunnittelurat-
kaisu noudattaa tässä ohjeessa esitettyjä palosuunnitteluratkaisuja. Tämä auttaa han-
kintaorganisaatiota kilpailuttamaan hankkeen lämmöneristeet ja yhdenmukaistaa palo-
suunnitteluratkaisuja, kun lämmöneristeenä on PIR-eriste. 

Ohjeessa esitetyt palosuunnitteluratkaisut täyttävät paloturvallisuutta koskevien ase-
tusten 848/2017 ja 927/2020 [1] vaatimukset. Lisäksi vaatimustasojen tulkinnassa on 
hyödynnetty asetusten yhteydessä julkaistuja muistioita [2]. Ratkaisujen vaatimusten-
mukaisuus perustuu luokkiin ja lukuarvoihin sekä erilaisiin rakennekohtaisiin polttoko-
keisiin. Tyypitettyjen tuotteiden palokäyttäytyminen on todennettu europaloluokkates-
tauksen lisäksi ylimääräisellä polttotestauksella [3] ja koostumuksen arvioinnilla. 

PIR-eristeiden palosuunnitteluratkaisut loivassa kattorakenteessa riippuvat pitkälti kan-
tavasta rakenteesta. Tässä ohjeessa käsitellään seuraavat kantavat rakenteet: betoni-
laatta, ontelolaatta, TT-laatta ja teräspoimulevy. Puu, kevytbetoni ja muut runkomateri-
aalit on rajattu ohjeen ulkopuolelle. Samoja ohjeen mitoitusmenetelmiä ja luokkavaati-
muksia voidaan toki soveltaa ohjeen ulkopuolelle rajattujen runkoratkaisujen kanssa. 

Ohjeen teknisen sisällön on tarkastanut TKT Simo Hostikka (Aalto yliopisto, professori, 
Paloturvallisuustekniikka), jonka asiantuntijalausunto löytyy ohjeesta liitteestä A. 

Jäsenyritykset tarjoavat lisää tietoa ja neuvoja ohjeen ratkaisuista ja tuotetyypeistä. Yh-
teystiedot löytyvät ohjeen lopusta. 

 

 

 

 

Ohjeen versiohistoria: 

versio 1.0 – julkaistu 10.04.2026 
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1. TUOTTEET 
Kappaleessa nimetään ohjeessa käytettävät eristetyypit 
sekä niitä vastaavat jäsenyritysten tuotteiden tuotenimet. 
Eristetyypit koskevat vain alla mainittuja tuotteita. Minkään 
muun jäsenyrityksen tai muun valmistajan tuotteen vaati-
mustenmukaisuutta ei voida osoittaa tällä Palosuunnitte-
luohjeella. 

Esitetyt tuotteet ovat käyneet läpi europaloluokkatestauksen lisäksi muuta polttotes-
tausta ja koostumuksen arviointia, jotta on voitu varmistua, että kukin tuote täyttää eris-
tetyypin edellyttämät vähimmäisvaatimukset. Jäsenyritykset sitoutuvat pitämään tuot-
teiden olennaiset palo-ominaisuudet vähintään samalla tasolla, kuin arviointihetkellä. 
Merkittävät muutokset tuotteen koostumuksessa edellyttää uudelleen testausta ja arvi-
ointia. 

 

  





4 
 

2. KÄYTTÖEDELLYTYKSET 
Lämmöneristeiden käyttöedellytykset ja palosuunnitteluvaatimukset on esitetty palotur-
vallisuutta koskevassa asetuksessa [1]. Eristeitä koskevat käytön edellytykset ja rajoituk-
set määräytyvät pääasiassa seuraavien tekijöiden perusteella: 

- Rakennuksen paloluokka 
- Rakennuksen kerrosluku 
- Rakennuksen korkeus 
- Rakennuksessa olevien tilojen palokuormaryhmä(t) 
- Kattorakenteen pinta-ala 
- Lämmöneristeen palokäyttäytymisen luokka 

Tässä ohjeessa käsitellään lämmöneristämiseen liittyvät palosuunnitteluratkaisut ta-
pauksiin, joissa rakennuksen paloluokka on P1 tai P2, kerrosluku on enintään kaksi ja ra-
kennuksen korkeus on enintään 56 metriä. P1-paloluokan rakennukset käsitellään kai-
kissa palokuormaryhmissä. PIR-eristeitä voidaan käyttää muissakin tapauksissa, kuten 
yli kaksikerroksisissa rakennuksissa, joihin eri valmistajilta löytyy erilaisia ratkaisuja. 
Näitä tapauksia ei kuitenkaan käsitellä tässä ohjeessa. 

 

Kuva 1. Ohjeessa käsiteltävien tapausten rajaukset rakennuksen paloluokan ja koon suh-
teen. 

Suunnittelussa on syytä muistaa, että rakennuksen kokoa ja kerroslukua saattaa rajoittaa 
jokin muu, lämmöneristeratkaisusta riippumaton, tekijä. Esimerkiksi P2-paloluokan 2-
kerroksisten rakennusten korkeus on rajoitettu yleensä 9 metriin. Tässä ohjeessa käsitel-
lään ainoastaan PIR-eristeen käytöstä aiheutuvat rajoitteet. Muut, lämmöneristeratkai-
susta riippumattomat, rajoitteet tulee tarkastella normaaliin tapaan hankekohtaisesti 
suunnittelijan toimesta. Rakennuksen korkeus on julkisivupinnan ja vesikaton leikkaus-
linjan korkeus maan pinnasta (MRA 58 §). Tarvittaessa lasketaan rakennuksen nurkkapis-
teiden korkeuksien keskiarvo. [1] 

PIR-eristeitä voidaan käyttää kattorakenteiden lämmöneristeenä myös tapauksissa, 
jotka poikkeavat yllä esitetyistä reunaehdoista. Siinä tapauksessa palosuunnitteluratkai-
sut mitoitetaan tapauskohtaisesti eikä tämän ohjeen ratkaisuja voida käyttää suoraan 
sellaisenaan.  
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3. PALOTEKNISET VAATIMUKSET 
PIR-eristeisen loivan katon rakenne koostuu kolmesta pääkomponentista; kantava ra-
kenne, PIR-eriste ja vesikate. Rakenteessa on lisäksi ohut höyrynsulku, joka sijaitsee ta-
pauksesta riippuen kantavan rakenteen päällä tai eristekerrosten välissä lähellä eriste-
kerroksen alapintaa. Höyrynsululle tai sen sijainnille ei ole paloteknisiä vaatimuksia. 

 

Kuva 2. Loivan kattorakenteen pääkomponentit. 

Asetuksessa rakennusten paloturvallisuudesta [1] annetaan PIR-eristeen palokäyttäyty-
miselle ja suojaamiselle erilaisia vaatimuksia ylä- ja alapuolista paloa vastaan. Lisäksi 
asetuksessa annetaan vaatimuksia yksityiskohdille, kuten läpivienneille. Tässä kappa-
leessa käsitellään kaikki nämä vaatimukset ja kuinka niiden kanssa menetellään. 

3.1. ERISTEEN ALAPUOLINEN PALOSUOJAUS 
P1-paloluokan rakennuksissa PIR-eristeen alapuolinen palosuojausaika on puolet tilan 
osastoivien rakennusosien palonkestävyysaikavaatimuksesta. Tilan palonkestävyysai-
kavaatimus puolestaan määräytyy tilan palokuormanryhmän mukaan. Jos tila on varus-
tettu tarkoitukseen sopivalla automaattisella sammutuslaitteistolla, on suojausaika pa-
lokuormaryhmästä riippumatta 30 minuuttia. Näin ollen PIR-eristeen alapuolinen palo-
suojausaika määräytyy tilan palokuormaryhmän mukaan taulukon 1 mukaan (16 § tau-
lukko 6 ja 27 §). [1] 

  

Taulukko 1. PIR-eristeen alapuo-
linen palosuojausaika, rakennuk-
sen paloluokka P1. 

 K2-suojaverhousluokituksessa lämpötila ei saa nousta suojaverhouksen takana keski-
määrin yli +250 °C ja lämpötila saa olla pistemäisesti +270 °C. Vastaavasti EI-osastoi-
vuusluokituksessa lämpötila ei saa nousta osastoivan rakenteen takana keskimäärin yli 
+140 °C ja lämpötila saa olla pistemäisesti +180 °C. K2-suojaverhousluokkaiset tai EI-
luokkaiset tuotteet ja rakennekerrokset soveltuvat PIR-eristeiden suojaukseen sellaise-
naan. Suojausaikaa voidaan tarkastella vaihtoehtoisesti tarkemmin laskennallisesti. 

P2-paloluokan rakennuksissa PIR-eristeen alapuolinen palosuojausvaatimus on kaikissa 
tapauksissa B-s1, d0 luokan tarvikkeista tehty K210-luokan suojaverhous. 

PALOKUORMARYHMÄ SUOJAUSAIKA 
alle 600 MJ/m2 30 minuuttia 
600 – 1200 MJ/m2 45 minuuttia 
yli 1200 MJ/m2 60 minuuttia 
automaattinen sammutuslaitteisto 30 minuuttia 
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3.1.4. Teräspoimulevy 
Teräspoimulevyrakenteessa itse teräspoimulevyä ei voida laskea lainkaan PIR-eristeen 
alapuoliseen palosuojaukseen mukaan, vaan palosuojaukset tehdään muilla tuotteilla, 
kuten mineraalivillalla tai PIR F -eristeellä. Tyypillisessä tapauksessa palosuojauskerros 
asennetaan teräspoimulevyn ja PIR-eristeen väliin, mutta se voidaan asentaa myös te-
räspoimulevyn alapuolelle, jolloin se suojaa myös teräspoimulevyä. 

 

Kuva 7. Palosuojauskerros asennettu teräspoimulevyn ja PIR-eristeen väliin. Palosuo-
jauskerros ei suojaa teräspoimulevyä. 

Teräspoimulevyn päälle asennettavat eristemateriaalit ja palosuojaukset eivät vaikuta te-
räspoimulevyn palonkestävyyteen alapuolista paloa vastaan, olipa näiden materiaalien 
palokäyttäytymisen luokka mitä tahansa. Teräspoimulevyn alapuolelle asennettavalla 
mineraalivillapalosuojauksella parannetaan usein samalla myös tilan akustiikkaa. 

 

Kuva 8. Palosuojaus asennettu teräspoimulevyn alapuolelle. Palosuojaus suojaa sekä te-
räspoimulevyä, että PIR-eristettä. 

P1-paloluokan rakennuksessa alapuoliseen palosuojaukseen käytetään K230-suojaver-
housluokan täyttävää, vähintään A2-s1, d0 luokkaista, mineraalivillaa tai muuta 30 mi-
nuuttia suojaavaa rakennetta, joka asennetaan teräspoimulevyn ylä- tai alapuolelle. Pa-
lokuormaryhmissä 600 – 1200 MJ/m2 ja yli 1200 MJ/m2 tila varustetaan lisäksi automaat-
tiselle sammutuslaitteistolla, jolloin eristeen palosuojausaika on näissäkin palokuorma-
ryhmissä 30 minuuttia. 
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3.2. YLÄPUOLISET VAATIMUKSET 
Lämmöneristeiden palokäyttäytymisen luokasta riippumatta varsinaisia palosuojaus-
vaatimuksia lämmöneristeelle yläpuolista paloa vastaan ei ole, vaan loivan katon yläpuo-
liset palovaatimukset keskittyvät rakenteen syttymisherkkyyteen ja palonlevityskykyyn 
(28 §). Tässä kappaleessa käydään läpi PIR-eristeisen loivan katon yläpuoliset palotekni-
set vaatimukset sekä miten ne otetaan huomioon suunnitteluratkaisussa. 

3.2.1. Kattopinnan syttymisherkkyys BROOF(t2) 
Vesikatteen ja sen alustan 
(esim. lämmöneristeen) yhdis-
telmän on oltava BROOF(t2)-luok-
kaa (27 §) [1]. Kyseisellä mene-
telmällä testataan yhdistelmän 
syttymisherkkyyttä. Vaikka vesi-
katteen palokäyttäytyminen on 
keskeisessä roolissa testitulosta 
ajatellen, myös alustalla suuri 
vaikutus lopputulokseen. 

BROOF(t2)-testissä mitataan vau-
rion pituutta koekappaleen pin-
nalla eri kerroksissa. Testimene-
telmän standardi on CEN/TS 
1187. Kokeen lopputulos on joko 
hyväksytty tai hylätty. Luokituk-
sen kriteerit, eli hyväksyttävät 
raja-arvot, esitetään standar-
dissa EN 13501-5:2016. 

Kuva 10. BROOF(t2) testausperiaate. 

Vesikate voidaan testata niin sanotulla vakioalustalla, jolloin luokitusta voidaan käyttää 
standardin EN 13501-5:2016 puitteissa muillekin alustoille. 

Lämmöneristeitä ajatellen voidaan käyttää kahta eri vakioalustaa: 
- Palava alusta: EPS-eriste, tiheys (20 ± 5) kg/m³ 
- Palamaton alusta: mineraalivilla, tiheys (150 ± 20) kg/m³ 

EPS-alustalla testattu luokitus soveltuu käytettäväksi yleisesti kaikilla palavilla läm-
möneristealustoilla, ml. PIR-eristealustat. Palamattomalla mineraalivilla-alustalla tes-
tattu luokitus puolestaan soveltuu käytettäväksi yleisesti kaikilla mineraalivilla-alus-
toilla. Käytettävän alustan tiheys tulee olla vähintään 75% tai suurempi, kuin testattu va-
kioalusta. [7] 
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PALOKUORMARYHMÄ PIR-ERISTEPAKSUUDEN VÄHIMMÄISARVO 
alle 600 MJ/m2 120 mm 
600 – 1200 MJ/m2 180 mm 
yli 1200 MJ/m2 240 mm 
automaattinen sammutuslaitteisto 120 mm 

Taulukko 5. Rakennuksen paloluokka P1, PIR-eristepaksuuden vähimmäisarvot palo-
kuormaryhmittäin, jolloin läpivientien tiivistyksille ei ole paloteknisiä vaatimuksia. [3] [4] 

Rakennuksen paloluokan ollessa P2, PIR-eristepaksuuden vähimmäisarvo kaikissa ta-
pauksissa 60 mm, jolloin läpiviennin tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia. [3] [4] 

 

Kuva 13. Läpiviennin tiivistykset. 

P1- ja P2-paloluokan rakennuksissa yllä esitettyjen eristepaksuuksien vähimmäisarvojen 
puitteissa läpiviennin tiivistyksille ei ole paloteknisiä vaatimuksia ja tiivistys voidaan 
tehdä esimerkiksi normaalilla saumavaahdolla. 

Jos PIR-eristepaksuus ei täytä yllä esitettyjä vähimmäisarvoja, käytetään läpivientien tii-
vistykseen mineraalivillasullontaa (väh. A2-s1, d0) tai muuta luokiteltua tiivistystä. 

 

 

 

  





18 
 

kautta liian aikaisin ja PIR-eriste voidaan viedä yhtenäisenä kerroksena osastoivan väli-
seinän yli ilman mineraalivillakatkoja.  

 

Kuva 15. Tilanne, jossa palotilan päällä oleva katto on sortunut. 

PIR-eristepaksuuden vähimmäisarvot osastoivan väliseinän palonkestoluokituksen mu-
kaan, jolloin PIR-eristekerrosta ei tarvitse katkaista osastoivan väliseinän kohdalla [4]: 

- Osastoiva väliseinä EI 60 PIR-eristepaksuus vähintään 64 mm 
- Osastoiva väliseinä EI 90 PIR-eristepaksuus vähintään 191 mm 
- Osastoiva väliseinä EI 120 PIR-eristepaksuus vähintään 319 mm 

Jos PIR-eristekerros ei täytä yllä olevia vähimmäispaksuusvaatimuksia, katkaistaan PIR-
eriste osastoivan väliseinän kohdalla vähintään A2-s2, d0 luokkaisella mineraalivillakais-
talla. 

Koska PIR-eristeiden alapuoliseen palosuojaukseen käytetään luokiteltuja rakenneosia 
tai tuotteita, voidaan näitä hyödyntää osastoivan väliseinän ja yläpohjan liitoksen mitoi-
tuksessa. Osastoivan väliseinän tiivistykset tehdään PIR-eristeisessä katossa pääsään-
töisesti eristeen alapuoliseen palosuojauskerrokseen. 

Tässä kappaleessa esitetyt ratkaisut eivät koske palomuuria. Palomuurin liitos kattora-
kenteeseen mitoitetaan kohdekohtaisesti tapauksen edellyttämällä tavalla. 
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3.3.3. Aurinkopaneelit ja paloturvallisuus 
Aurinkovoimalan paloteknisestä turvallisuudesta kirjoitetaan Ympäristöministeriön pe-
rustelumuistiossa seuraavasti (§ 28) [2]; Yleensä aurinkopaneelien asentaminen katolle 
ei aiheuta paloturvallisuuden kannalta erityistoimenpiteitä. Mikäli rakennuksen katolle 
asennetaan laajahko pinta-ala aurinkopaneeleita, on tarpeen tarkistaa, että ne eivät 
oleellisesti lisää palon leviämisen vaaraa katteessa eikä sen alustassa. Tämä voi perus-
tua aurinkopaneelien ja käytettyjen asennustarvikkeiden palokuorman määrään ja palo-
ominaisuuksiin suhteessa hyväksyttäviin katteisiin. Pelastushenkilöstön työturvalli-
suutta arvioitaessa otetaan huomioon sähköturvallisuus. 

Pelastuslaitosten kumppanuusverkoston Aurinkosähköjärjestelmien paloturvallisuus -
työryhmän laatimassa Aurinkosähköjärjestelmien paloturvallisuusohjeessa 2024 anne-
taan ohjeita aurinkovoimaloihin liittyvistä paloteknisistä riskeistä sekä miten niitä voi-
daan hallita. Ohjeet keskittyvät pääasiassa aurinkovoimalan suunnitteluun, geometriaan 
ja toteutukseen. Aurinkovoimalan vaikutuksesta itse kattorakenteeseen todetaan ylei-
sesti, että P1- ja P2-paloluokan rakennuksissa korkeampien vaatimustasojen myötä ma-
teriaalit ovat heikommin palavia, joten palon leviämisen riski niiden kautta on vähäisempi 
verrattuna esimerkiksi P3-paloluokan rakennuksiin. Vesikatteen ja lämmöneristeen yh-
distelmän luokkavaatimuksesta todetaan; Asennettaessa aurinkosähköjärjestelmä ra-
kennuksen katolle tulisi katteen materiaalin olla vähintään BROOF(t2) luokkaa. [8] 

 

Kuva 16. Suosituksia katolla huomioitavista etäisyyksistä aurinkopaneelien sijoituksessa. 
[8] 
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Kattoliitto ry:n Toimivat Katot 2025 ottaa kantaa aurinkovoimaloiden toteutuksen palo-
tekniseen puoleen näin [9]; Ne (aurinkovoimalajärjestelmät) eivät myöskään saa heiken-
tää rakennuksen paloturvallisuutta eivätkä vaikeuttaa rakennuksesta poistumista tai 
sammutus- ja pelastustehtävien järjestelyä. Paneelien sijoittelussa tulee ottaa huomi-
oon katolla tehtävät huoltotyöt ja pelastuslaitoksen hyökkäysreitit. 

Aurinkovoimalan asennus ei siis aseta lämmöneristeelle suoria lisävaatimuksia paloase-
tuksen vaatimustasojen lisäksi, vaan ohjeet koskevat enemmän itse aurinkovoimalan 
ominaisuuksista. 

PIR-eristeet palavat hiiltymällä, joten aurinkovoimalapalon syttyessä ne suojaavat alem-
pia rakennekerroksia vaurioilta. Voimakas aurinkovoimalan palo voi aiheuttaa kytöpalo-
riskin sellaisissa lämmöneristemateriaaleissa, jotka ovat tunnetusti alttiimpia kytöpa-
lolle. PIR-eristeet eivät pala kytemällä, koska ulkoisen lämmönlähteen sammuessa PIR-
eristeet jäähtyvät tehokkaasti. 

PU Europen tilaamassa ja KIWA BDA Testing -tutkimuslaitoksen toteuttamassa polttoko-
keessa kaksi kattorakennetta altistettiin aurinkovoimalan palolle. Toinen koekappale oli 
eristetty PIR-eristeellä ja toinen mineraalivillalla. PIR-eriste hiiltyi vain hieman yli 25 % 
paksuudestaan ja katto jäähtyi jatkuvasti sen jälkeen, kun aurinkopaneelit olivat sammu-
neet. PIR-eristeisen koekappaleen lämpötilaseuranta lopetettiin, kun koekappale oli sel-
västi jäähtyvä kaikissa mittauspisteissä. Mineraalivillaeristeistä koekappaletta seurattiin 
pidempään, koska lämpötilat nousivat jatkuvasti pidemmän aikaa. Lisää tietoa PU Euro-
pen aurinkovoimalakokeista: PU Europe Factsheet numero 24E, kesäkuu 2022. [10] 

Yleisesti ottaen aurinkovoimalan suunnittelussa tulisi kiinnittää huomiota pelkkien yksit-
täisten materiaalien ominaisuuksien sijaan rakenteeseen kokonaisuutena sekä myös au-
rinkopaneelikenttien sijoitteluun ja geometriaan. Rakenne tulisi kestää hyvin hetkellistä 
yläpuolista palorasitusta, sekä pystyä myös jäähtymään nopeasti. Tässä ohjeessa esite-
tyt rakenneratkaisut soveltuvat hyvin käytettäväksi aurinkovoimaloiden alla. 

Palo leviää sitä tehokkaammin aurinkopaneelien ja vesikatteen välissä, mitä tiheämmin 
paneelikenttä on asennettu. Aurinkopaneelikenttä tulisi suunnitella riittävän väljästi, 
jotta lämpö pääsee poistumaan tehokkaasti aurinkopaneelien ja vesikatteen välisestä il-
matilasta. Lisäksi aurinkopaneelikentät tulisi sijoittaa mahdollisimman kauas toisistaan, 
jotta palon sattuessa palo ei pääsisi leviämään kentästä toiseen. Näillä toimenpiteillä 
pystytään rajoittamaan mahdollista omaisuuden menetykseen liittyvää riskiä merkittä-
västi.  







 
 

LIITE A 

 

  





RAKENNETYYPPI
Kantava rakenne: betonilaatta
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrostaA1

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

BETONILAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa palokuormaryhmissä

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN ASENNUSTAVAN MUKAAN:

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana

 ≥
86

 m
m



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: betonilaatta
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrosta

A2

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

BETONILAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa palokuormaryhmissä

Tiivistyksen palotekniset vaatimukset
palokuormaryhmän mukaan *

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia

PALOKUORMARYHMÄ PIR-ERISTEPAKSUUS

alle 600 MJ/m2 vähintään 120 mm

yli 1200 MJ/m2 vähintään 240 mm

600 - 1200 MJ/m2 vähintään 180 mm

automaattinen sammutuslaitteisto vähintään 120 mm

* PIR-eristepaksuus, jolloin läpivientien tiivistyksille ei ole paloteknisiä vaatimuksia

Ohuemmilla PIR-eristepaksuuksilla läpivientien tiivistykseen käytetään
mineraalivillasullontaa (väh. A2-s1, d0) tai muuta luokiteltua tiivistystä.



RAKENNETYYPPI
Kantava rakenne: ontelolaatta
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrostaB1

PALOKUORMA LAATAN PAKSUUS JÄNNEPUNOSTEN KESKIÖETÄISYYS

alle 600 MJ/m2 150 mm 25 mm

yli 1200 MJ/m2 200 mm 35 mm

600 - 1200 MJ/m2 200 mm 35 mm

* Laatan paksuus 160 mm riittää, jos palomitoituksen teräsjännitys rajoitetaan puoleen
jänneteräksen ominaisvetolujuudesta (σp,fi  ≤ 0,5 fpk)

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

ONTELOLAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla

· Tilan palokuormaryhmä määrittää ontelolaatan vähimmäispaksuuden:

automaattinen
sammutuslaitteisto 150 mm 25 mm

*

*

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN KIINNITYSTAVAN MUKAAN:

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: ontelolaatta
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrosta

B2

ONTELOLAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa palokuormaryhmissä

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia

PALOKUORMARYHMÄ PIR-ERISTEPAKSUUS

alle 600 MJ/m2 vähintään 120 mm

yli 1200 MJ/m2 vähintään 240 mm

600 - 1200 MJ/m2 vähintään 180 mm

automaattinen sammutuslaitteisto vähintään 120 mm

* PIR-eristepaksuus, jolloin läpivientien tiivistyksille ei ole paloteknisiä vaatimuksia

Ohuemmilla PIR-eristepaksuuksilla läpivientien tiivistykseen käytetään
mineraalivillasullontaa (väh. A2-s1, d0) tai muuta luokiteltua tiivistystä.

Tiivistyksen palotekniset vaatimukset
palokuormaryhmän mukaan *



RAKENNETYYPPI
Kantava rakenne: TT-laatta
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrostaC1

PINTAKERROS TILAN PALOKUORMARYHMÄN MUKAAN

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

TT-LAATTA

PALOKUORMARYHMÄ PINTAKERROS

alle 600 MJ/m2 ei pintakerrosta, tavanomainen TT-laatta riittää

yli 1200 MJ/m2 betonivalu ≥30 mm tai mineraalivilla 30 mm (A1)

600 - 1200 MJ/m2 betonivalu ≥30 mm tai mineraalivilla 30 mm (A1)

automaattinen sammutuslaitteisto ei pintakerrosta, tavanomainen TT-laatta riittää

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla

· TT-laattojen välisille avosaumoille ei ole paloteknisiä vaatimuksia (koskee kaikkia
palokuormaryhmiä), edellyttäen, että PIR-eristeen kokonaispaksuus on vähintään
63 mm ja TT-laatan sauman leveys on enintään 50 mm. Muussa tapauksessa
sauma suojataan esimerkiksi palokittauksella tai A1-luokkaisella mineraalivillalla

50
 m

m

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN KIINNITYSTAVAN MUKAAN:

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: TT-laatta
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrosta

C2

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa palokuormaryhmissä

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU
TT-LAATTA

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia

PALOKUORMARYHMÄ PIR-ERISTEPAKSUUS

alle 600 MJ/m2 vähintään 120 mm

yli 1200 MJ/m2 vähintään 240 mm

600 - 1200 MJ/m2 vähintään 180 mm

automaattinen sammutuslaitteisto vähintään 120 mm

* PIR-eristepaksuus, jolloin läpivientien tiivistyksille ei ole paloteknisiä vaatimuksia

Ohuemmilla PIR-eristepaksuuksilla läpivientien tiivistykseen käytetään
mineraalivillasullontaa (väh. A2-s1, d0) tai muuta luokiteltua tiivistystä.

Tiivistyksen palotekniset vaatimukset
palokuormaryhmän mukaan *



RAKENNETYYPPI, PALOSUOJAUS KANTAVAN RAKENTEEN YLÄPUOLELLA
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrosta

D1

TERÄSPOIMULEVY

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN ASENNUSTAVAN MUKAAN:

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa alle 600 MJ/m2

palokuormaryhmän tiloissa, suuremman palokuormaryhmän tilat varustetaan
automaattisella sammutuslaitteistolla

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana

PALOSUOJAUS K230, A2-s1, d0 LUOKKAISELLA TUOTTEELLA,
ESIMERKIKSI 30 mm PAKSULLA LUOKITELLULLA MINERAALIVILLALLA



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrosta

D2

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

TERÄSPOIMULEVY

PALOSUOJAUS

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia

Tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia,
kun PIR-eristepaksuus on vähintään 120 mm

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

· Läpiviennin tiivistys: ohuemmilla, kuin 120 mm, PIR-eristepaksuuksilla läpivientien
tiivistykseen käytetään mineraalivillasullontaa (väh. A2-s1, d0) tai muuta luokiteltua
tiivistystä

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa palokuormaryhmissä,
edellyttäen, että palokuorman ollessa yli 600 MJ/m2, tila on varustettu
automaattisella sammutuslaitteistolla



RAKENNETYYPPI, PALOSUOJAUS KANTAVAN RAKENTEEN ALAPUOLELLA
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrosta

E1

TERÄSPOIMULEVY

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN ASENNUSTAVAN MUKAAN:

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla, edellyttäen, että teräspoimulevyn yläpuolella olevan
PIR-eristyksen kokonaispaksuus on vähintään 120 mm

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa alle 600 MJ/m2

palokuormaryhmän tiloissa, suuremman palokuormaryhmän tilat varustetaan
automaattisella sammutuslaitteistolla

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana

PALOSUOJAUS K230, A2-s1, d0 LUOKKAISELLA TUOTTEELLA,
ESIMERKIKSI 30 mm PAKSULLA LUOKITELLULLA MINERAALIVILLALLA



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P1, kerrosluku enintään 2 kerrosta

E2

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

· Läpiviennin tiivistys: ohuemmilla, kuin 120 mm, PIR-eristepaksuuksilla läpivientien
tiivistykseen käytetään mineraalivillasullontaa (väh. A2-s1, d0) tai muuta luokiteltua
tiivistystä

· Ratkaisu soveltuu käytettäväksi sellaisenaan kaikissa palokuormaryhmissä,
edellyttäen, että palokuorman ollessa yli 600 MJ/m2, tila on varustettu
automaattisella sammutuslaitteistolla

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

TERÄSPOIMULEVY

 ≥150 mm

Läpiviennin ympärille vähintään 150 mm
leveä kaulus A1-luokan kivivillasta

PALOSUOJAUS

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia

Tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia,
kun PIR-eristepaksuus on vähintään 120 mm



RAKENNETYYPPI
Kantava rakenne: betonilaatta
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrostaF1

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN ASENNUSTAVAN MUKAAN:

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

BETONILAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla

· Lämmöneristeen alapuolinen palosuojausvaatimus ei mitoita betonilaatan paksuutta

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: betonilaatta
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrosta

F2

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

BETONILAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

Tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia,
kun PIR-eristepaksuus on vähintään 60 mm

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia



RAKENNETYYPPI
Kantava rakenne: ontelolaatta
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrostaG1

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN KIINNITYSTAVAN MUKAAN:

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

ONTELOLAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla

· Lämmöneristeen alapuolinen palosuojausvaatimus ei mitoita ontelolaatan paksuutta

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: ontelolaatta
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrosta

G2

ONTELOLAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

Tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia,
kun PIR-eristepaksuus on vähintään 60 mm

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia



RAKENNETYYPPI
Kantava rakenne: TT-laatta
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrostaH1

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN KIINNITYSTAVAN MUKAAN:

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU
TT-LAATTA

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla

· Lämmöneristeen alapuolinen palosuojausvaatimus ei mitoita TT-laatan kannen
paksuutta

· TT-laattojen välisille avosaumoille ei ole paloteknisiä vaatimuksia, edellyttäen, että
TT-laatan sauman leveys enintään 50 mm. Muussa tapauksessa sauma suojataan
esimerkiksi palokittauksella tai A1-luokkaisella mineraalivillalla

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: TT-laatta
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrosta

H2

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU
TT-LAATTA

Tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia,
kun PIR-eristepaksuus on vähintään 60 mm

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia



RAKENNETYYPPI, PALOSUOJAUS KANTAVAN RAKENTEEN YLÄPUOLELLA
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrosta

I1

TERÄSPOIMULEVY

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN ASENNUSTAVAN MUKAAN:

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla, edellyttäen, että PIR-eristyksen kokonaispaksuus on
vähintään 120 mm

PALOSUOJAUS SEURAAVILLA VAIHTOEHDOILLA:
- PIR F -eriste alapinnan luokka B-s1, d0 ja suojaverhousluokka K210
- Mineraalivilla luokka vähintään B-s1, d0 ja suojaverhousluokka K210
- Vaneri ≥12 mm, keskitiheys ≥450 kg/m3

- OSB-levy ≥10 mm, keskitiheys ≥600 kg/m3

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana

PIR F -eristettä käytettäessä tumma B-s1, d0 luokkainen palosuojapinta alaspäin



LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrosta

I2

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

TERÄSPOIMULEVY

PALOSUOJAUS

Tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia,
kun PIR-eristepaksuus on vähintään 60 mm

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia



TERÄSPOIMULEVY

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

LÄMMÖNERISTETYYPIT VESIKATTEEN ASENNUSTAVAN MUKAAN:

MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Vesikatteen ja eristealustan yhdistelmän tulee olla tuotekohtaisesti testattuna
BROOF(t2) luokkaa

· Vesikatteen asennustapa kuten BROOF(t2) testissä

· Suuria, yli 2 400 m2 kokoisia, kattoja ei jaeta osiin eristetilaan tai vesikatteen päälle
tehtävillä palokatkoilla, edellyttäen, että teräspoimulevyn yläpuolella olevan
PIR-eristyksen kokonaispaksuus on vähintään 120 mm

RAKENNETYYPPI, PALOSUOJAUS KANTAVAN RAKENTEEN ALAPUOLELLA
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrosta

J1

PALOSUOJAUS SEURAAVILLA VAIHTOEHDOILLA:
- PIR F -eriste alapinnan luokka B-s1, d0 ja suojaverhousluokka K210
- Mineraalivilla luokka vähintään B-s1, d0 ja suojaverhousluokka K210

PIR A -eriste yhdestä tai
useammasta kerroksesta

PIR B -eriste ylempänä ja
PIR A -eriste alempana

PIR F -eristettä käytettäessä tumma B-s1, d0 luokkainen palosuojapinta alaspäin



MUUT PALOTEKNISET ASIAT

· Läpivienti voi olla esimerkiksi kattokaivo, IV-putki tai savunpoistoluukku

VESIKATE

PIR-ERISTE

HÖYRYNSULKU

TERÄSPOIMULEVY

 ≥30 mm
PALOSUOJAUS

LÄPIVIENTI
Kantava rakenne: teräspoimulevy
Rakennuksen paloluokka P2, kerrosluku enintään 2 kerrosta

J2

Tiivistykselle ei ole paloteknisiä vaatimuksia,
kun PIR-eristepaksuus on vähintään 60 mm

Läpiviennin materiaalille ei lämmöneristeestä
johtuvia paloteknisiä vaatimuksia

Läpiviennin ympärille vähintään 30 mm
paksu kaulus A1-luokan kivivillasta
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